
21Teresina - Quarta-feira, 4 de março de 2009 • No 40

Diário Oficial

ADITAMENTO 
EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL – XI/08 

PUBLICADO NO D.O.E. nº. 59, de 31 de março de 2008. 
Os efeitos retroagem à data da publicação 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00.000.004/2008 - CCEL/SEAD 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP (BENS COMUNS) 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 02/2008-CCEL/SEAD 
Objeto SERVIÇO DE CONVÊNIOS OU INSTRUMENTOS CONGÊNERES: 
ESPECIALIZAÇÃO, CURSOS EM GERAL, CURSOS NA ÁREA DA EDUCAÇÃO 
E CURSOS DE EXTENSÃO. 
Sessão Inicial:  24/01/08,25/01/08, 06/03/08. 
Abertura: 08:30 HORAS   
Pregoeiro: ANDREIA NADIA LIMA DE SOUSA 
Data da Adjudicação: 25/03/08. 
Data da Homologação: 25/03/08. 
Coordenador Geral: ALEXANDRE DE CASTRO NOGUEIRA 
 
LOTE I – CONVÊNIOS OU INSTRUMENTOS CONGÊNERES: 
ESPECIALIZAÇÃO, CURSOS EM GERAL, CURSOS NA ÁREA DA 
EDUCAÇÃO E CURSOS DE EXTENSÃO. 
 
Item Especificação do Objeto 
5.3 Cursos em Geral 
 Vencedora(s) Taxa 

Empresas 

-INST BEZERRA NELSON 
LTDA 
- TALENTOS CONSULTORIA 
EM RECURSOS HUMANOS 
LTDA 

10,0% (dez reais) 

Fundações  

-FUNATEC 
-FUNDAÇÃO JOSÉ ELIAS 
TAJRA 
-INSTITUTO CIVITAS 

7,0 % (sete por cento) 

Oscip CADES 7,0 % (sete por cento) 
 

OF.  162

OF.  174
 

REVISÃO TRIMESTRAL 
EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº. XVIIII/08 – CEL/SEAD 
Fundamento: alínea “d”, art.65-Lei 8.666/93 
Publicado no DOE nº. 112 de 17 de junho de 2008. 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2006/CCEL/PI  (BENS COMUNS) 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00.000.046/2007 
OBJETO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (LOTE II),  
AUXILIAR ADMINISTRATIVO APOIO E NIVEL MEDIO (LOTE III).  
PORTARIA: 003/2008-CCEL/PI  
Coordenação Pesquisa – Vicente N. Santos e Equipe. 
Coordenação Geral: –  Alexandre de Castro Nogueira  

 

LOTE II 

LOTE ÍTEM Realinhado 

II 16.1 1.344,00 

II 8.1 1.512,00 

II 24.1 2.080,96 

II 17.1 1.344,00 

II 25.1 1.400,00 

II 4.3 1.568,00 

II 3.1 1.456,00 

II 21.1 1.568,00 

II 14.1 1.556,80 

II 1.1 2.114,37 

II 20.1 1.534,40 

II 34.1 1.680,00 

II 48.1 1.680,00 

II 38.1 1.568,00 

II 26.1 1.388,80 

II 59.1 1.344,00 

II 45,1 1.456,00 

II 6.1 1.344,00 

II 2.1 1.456,00 

II 19.1 1.344,00 

II 4.1 1.568,00 

II 58.8 1.344,00 

II 50.1 1.344,00 

II 18.1 1.568,00 

II 56.1 2.352,00 

II 58.8 1.344,00 

LOTE III 
LOTE ÍTEM Realinhado 

III 42.1 1.792,00 

III 13.1 1.550,08 

III 1.1 1.612,80 

III 34.1 1.680,00 OF.  163

 
                          EXTRATO PUBLICAÇÃO 

 
Processo Administrativo nº 0230/2005 

CONTRATO/ 
ADITIVO 

CONTRATANTE CONTRATADA 

Aditivo 01/09 ao 
Contrato 017/06 

CCOM Rádio Nordeste Ltda 

Aditivo 01/09 ao 
Contrato 014/06 

CCOM Fundação Senador Waldemar de 
Moura Santos 

Aditivi 01/09 ao 
Contrato 032/06 

CCOM Action-Eventos Publicidades e 
Turismo Ltda 

Motivo: Alteração da vigência do contrato 
                          
Outras Informações:Setor de Licitações - CCOM 
Coordenadoria de Comunicação Social 
Teresina, 03  de março  de 2009. 
Etevaldo de Sousa Brito 
Presidente CPL/CCOM 
 

OF.  61

I D E P I
Instituto de Desenvolvimento do piauí

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 006/2009

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa aos
interessados que instaurou por meio do Edital da Tomada de Preços n°
006/2009, que tem como objeto a construção de ponte em concreto armado
sobre o Riacho dos Bois, no município de São Miguel do Fidalgo – PI.  Os
interessados deverão entregar à Coordenadoria de Licitações, os
documentos de habilitação e propostas, na sede do IDEPI à Rua Altos n°
3541, Bairro Água Mineral, em Teresina – Piauí, às 10 horas do dia 20 de
março de 2009.  A forma pela qual deverão ser executados os serviços
licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatório, objeto
da licitação, estão registrados no Edital, na planilha orçamentária, nas
especificações técnicas e na minuta do contrato, tudo que poderá ser
examinado e adquirido pelos interessados, na sala da Coordenadoria de
Licitações no horário das 07h30min às 13 horas.

Teresina, 02 de março de 2009.

FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ
Coordenador de Licitações

OF.  240

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA FAZENDA

AVISO DE LICIT AÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/09 - SEFAZ

Ref. Processo administrativo nº 0066.000.03697/2008-5
O Estado do Piauí, através da Secretaria da Fazenda, por intermédio da
Pregoeira designada pela Portaria GASEC nº 017/08, torna público aos
interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do
tipo menor preço por lote, para aquisição de EQUIPAMENTOS DE SOM
E PROJEÇÃO para instalação em dois auditórios da Escola Fazendária e
um auditório da Procuradoria Geral do Estado, conforme especificações
constantes do Edital e seus anexos, cuja abertura ocorrerá no dia 17/03/
2009, às 9:00 hs, na Sala de Reuniões da CPL-SEFAZ, 1º andar. O Edital
estará à disposição dos interessados na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, BL-C, 1º andar, Teresina-PI, a partir do dia 30/02/2009, das
08:00 h às 13:00h ou através do site www.sefaz.pi.gov.br. Maiores
esclarecimentos na CPL-SEFAZ, pelo fone-fax:(086)3216-9610, ramal: 2407,
ou e-mail: cpl@sefaz.pi.gov.br
Teresina, 27 de fevereiro de 2009.

Nayra Pollyanna Cavalcante Sá Macedo
Pregoeira

Visto: Antônio Rodrigues de Sousa Neto
Secretário da Fazenda

OF.  227


